

Số: 265/KH-GD&ĐT

Krông Pa, ngày 03 tháng 6 năm 2020

KẾ HOẠCH

Tổ chức giải Cầu lông và Bóng bàn ngành Giáo dục năm học 2019 - 2020

Căn cứ Kế hoạch số 420/KH-GDĐT, ngày 03/10/2019 của Phòng Giáo dục và Đào tạo về Kế hoạch tổ chức các hoạt động chuyên môn và hoạt động phong trào năm học 2019-2020;

Phòng Giáo dục và Đào tạo xây dựng Kế hoạch tổ chức giải Cầu lông, Bóng bàn năm học 2019 - 2020 như sau:

I. Mục đích - Ý nghĩa :

Chào mừng kỷ niệm 130 năm Ngày sinh chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890 – 19/5/2020); chào mừng Đại hội Đảng các cấp, tiến tới Đại hội Đảng toàn quốc lần thứ XIII.

- Nhằm thực hiện có hiệu quả các cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại”, “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hoá”, “Khoẻ để xây dựng và bảo vệ Tổ quốc”;

- Tiếp tục thực hiện tốt phong trào thể dục thể thao trong trường học, đẩy mạnh phong trào rèn luyện sức khỏe trong cán bộ, công chức, viên chức ngành giáo dục huyện; góp phần nâng cao chất lượng giáo dục, đáp ứng yêu cầu đổi mới toàn diện Giáo dục và Đào tạo trong thời kỳ CNH-HĐH của đất nước; đồng thời tạo điều kiện để cán bộ, công chức, viên chức ngành giáo dục được gặp gỡ giao lưu, học hỏi, thắt chặt tình đoàn kết để xây dựng ngành Giáo dục huyện Krông Pa ngày càng phát triển;

II. Nội dung:

1. Thời gian tổ chức:

- 02 ngày, ngày 14/6/2020 và ngày 21/6/2020.

2. Địa điểm khai mạc, bế mạc và địa điểm thi đấu:

- Địa điểm khai mạc, bế mạc: tại Trung tâm giải trí Hương Gia.

- Địa điểm thi đấu:

+ Đối với môn bóng bàn: tại Trung tâm giải trí Hương Gia.

+ Đối với môn cầu lông: tại nhà học đa chức năng Trường THCS Dân Tộc Nội trú huyện.

3. Đối tượng tham gia và nội dung thi đấu:

- **Đối tượng tham gia:** Các VĐV là cán bộ, giáo viên, nhân viên đang công tác ở các đơn vị trường trực thuộc và phòng Giáo dục và Đào tạo.

- **Các nội dung thi đấu gồm:** đơn nam; đơn nữ; đôi nam; đôi Nữ; đôi nam - nữ.

* **Lưu ý:**

- Mỗi VĐV đăng ký tham gia thi đấu không quá 02 nội dung của một môn.

- Các nội dung đánh đôi có thể kết hợp với đơn vị trường khác trên địa bàn để tham gia.

III. Tổ chức thực hiện:

1. Phòng Giáo dục và Đào tạo:

Thành lập Ban tổ chức, Tổ trọng tài; xây dựng Kế hoạch, Điều lệ; chuẩn bị sân bãi, cầu, bóng thi đấu; tổ chức khai mạc, bế mạc, bốc thăm, xếp lịch thi đấu; kinh phí tổ chức giải, khen thưởng các VĐV đạt giải nhất, nhì, ba của từng nội dung thi đấu.

2. Các đơn vị trường học:

- Phát động công chức, viên chức luyện tập, tổ chức thi đấu ở cơ sở (nếu có thể), cử VĐV và đăng ký tham gia thi đấu;

- Sắp xếp thời gian, bố trí công tác để các Vận động viên tham gia tập luyện, thi đấu (không làm ảnh hưởng đến hoạt động chuyên môn);

- Chịu trách nhiệm về kinh phí tổ chức tập luyện, đi lại tham gia thi đấu;

- Lập danh sách đội tuyển được lập thành 02 danh sách riêng (*bộ môn Cầu lông 01 danh sách; bộ môn Bóng bàn 01 danh sách*). gửi về Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện chậm nhất là trước ngày 10/6/2020, qua email lehongphuc1975@gmail.com và bằng văn bản trực tiếp cho đ/c Lê Hồng Phúc;

**Theo mẫu Excel: DANH SÁCH ĐĂNG KÝ THAM GIA GIẢI CẦU LÔNG/
BÓNG BÀN NĂM HỌC 2019 – 2020**

Kính gửi: phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Krông Pa

STT	Họ Và tên	Đơn vị trường	Giới tính	Năm sinh	Môn thi đấu	Nội dung thi đấu	Ghi chú

**TM. BCH CÔNG ĐOÀN
CHỦ TỊCH**

....., ngày tháng 6 năm 2020
HIỆU TRƯỞNG

Lưu ý: Vận động viên tham gia thi đấu tự túc trang phục, dụng cụ thi đấu; Ban tổ chức chỉ cung cấp quả bóng bàn, quả cầu thi đấu.

Trên đây là kế hoạch giải cầu lông và bóng bàn năm học 2019 - 2020 của ngành Giáo dục huyện Krông Pa. Đề nghị Hiệu trưởng, Chủ tịch CĐCS các đơn vị trường phối hợp nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- UBND huyện (b/c);
- LĐ phòng GD&ĐT;
- Các bộ phận CM phòng GD&ĐT;
- Các trường MN, TH, THCS (t/hiện);
- Lưu VT, đ/c Phúc

TRƯỞNG PHÒNG



Nguyễn Văn Vĩnh